МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА
х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]02 февраля 2023 года                                                                                        № 186

О создании первичного отделения российского движения детей и молодежи «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»). Протокол №1 от 18-19  декабря 2022 г,                     во исполнение рабочей программы воспитания на 2022-2023 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и социальной активности общеобразовательных учреждений, на основании письма управления образования администрации муниципального образования Новокубанский                    район от 01 февраля 2023 года  № 02-04/5/23-156 «О направлении информации»   п р и к а з ы в а ю:
 1. Создать первичное российское движение детей и молодежи «Движение первых» в МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка в срок                            до 6 февраля 2023 года.
2. Утвердить:
1)  Положение о российском движении детей и молодежи «Движение первых» в МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка (приложение 1);
2) план работы РДДМ на 2022-2023 учебный год (приложение 2).
3. Назначить  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ермакову Надежду Алексеевну ответственным куратором за организацию деятельности РДДМ «Движение первых» в образовательной организации.
4. Утвердить состав Совета первичного отделения РДДМ «Движение первых»:
- Гаценко Алина Алексеевна - 2 класс;
- Маерников Егор Иванович - 3 класс;
- Петренко Сергей Игоревич - 4 класс;
- Якубова Каролина Рашидовна – 5 класс;
- Извекова Лариса Юрьевна – 6 класс;
- Боровиков Иван Сергеевич – 8 класс;
- Извекова Дарья Александровна – 9 класс.
5. Классным руководителям 1-9-х классов обеспечить содействие в организации деятельности РДДМ «Движение первых» в образовательной организации.
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермаковой Надежде Алексеевне  в срок до 06 февраля 2023 года зарегистрировать на сайте будьвдфижении.рф первичное отделение РДДМ «Движение первых»                    МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка, внести все регистрационные данные, прикрепить протокол первичного отделения.
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермаковой Надежде Алексеевне  в срок до  28 февраля 2023 года провести торжественное открытие первичного отделений Движения на базе образовательных организаций.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Илющенко Людмилу Петровну.

Директор МОБУООШ № 20
  им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка			  	          Н.И.Данилкова